О внесении изменения в постановление акимата района Жаңасемей от 23 декабря 2024
года № 102 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных
торговых объектов на территории района Жаңасемей"

Постановление акимата района Жаңасемей области Абай от 12 марта 2025 года № 47.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 20 марта 2025 года № 430-18
      Акимат района Жаңасемей ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата района Жаңасемей "Об определении и постановление
утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории
района Жаңасемей" от 23 декабря 2024 года №102 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 403-18) следующее
изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно постановление

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Жаңасемей
     А. Тастенбеков

Приложение к постановлению
Акимат района Жаңасемей

от 12 марта 2025 года
№ 47

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории района Жаңасемей

№ Точное место
расположение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

Абралинский
сельский округ,
село Абралы,
у л и ц а
Центральная, 10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных

Кафе "Тойхана"

напротив кафе "
Тойхана"

/
непродовольстве
нных товаров

2

Акбулакский
сельский округ,
село Акбулак,
улица Акбулак
90,
напротив здания
Акимата

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

3

Айнабулакский
сельский округ,
село Айнабулак,
у л и ц а
Айнабулакская
напротив здания
Акимата

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

4

Алгабасский
сельский округ,
село Алгабас,
у л и ц а
Кашаубаева 11/1
, возле магазина
"Азимхан"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

магазин "
Азимхан"

5

Достыкский
сельский округ,
село Чекоман,
улица Ахметова
16/1, возле
магазина "
Перекресток"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

магазин "
Перекресток"

6

Иртышский
сельский округ,
с е л о
Прииртышская,
напротив
футбольного
поля по улице
Школьная,
село Мукур
улица Атамура,
напротив
магазина "
Райана"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

футбольное поле

магазин "Райана
"

Жиеналинский
сельский округ,

Розничная
торговля (

7 село Бокенши,
у л и ц а
Валиханова
напротив
магазина
"Уш-аша"

20 5 лет продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Магазин
"Уш-аша"

8

Кокентауский
сельский округ,
село Кокентау,
у л и ц а
Майтханова,
центральная
площадь

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

9

Новобаженовски
й сельский округ
,
с е л о
Новобаженова,
улица Мира,
слева  от
магазина "
Гульмира"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

магазин "
Гульмира"

10

Караоленский
сельский округ,
село Кайнар,
у л и ц а
Кайнарская,
Напротив "Дом
культуры"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

11

Озерский
сельский округ,
село Озерки,
у л и ц а
Комсомольская,
напротив здания
Акимата

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

12

Приреченский
сельский округ,
село Приречное,
улица Гагарина,
Напротив дома
№ 23

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Не имеется

13

Поселок Чаган,
у л и ц а
Железнодорожн 10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных Не имеется

ая, Напротив
дома № 23

/
непродовольстве
нных товаров

14

Поселок
Шульбинск, 2
микрорайон дом
№ 1, напротив
Б а з а р
Индивидуальны
й
предпринимател
ь "Каримов"

10 5 лет

Розничная
торговля (
продажа
продовольствен
ных
/
непродовольстве
нных товаров

Б а з а р ,
Индивидуальны
й
предпринимател
ь "Каримов"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан